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Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026.  Inom ansökningsperioden i 
sakområdet Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om 
fördelning av verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor 
fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda 
krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås 
beviljas medel. Detta göra att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden 
föreslås lägre än organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan från Internationella kvinnoföreningen i Malmö om 
verksamhetsbidrag för 2026–2027. Organisationen ansöker om 1 868 691 kronor 
årligen för 2026 samt 2027. Stödet söks för finansiering av organisationens 
grundverksamhet. Organisationens syfte är att motverka utanförskap och bidra till ett 
jämlikt Malmö. Målsättningen är att årligen erbjuda studiegrupper med olika inriktning, 
yrkesförberedande studier och praktikspår, samt att vara en mötesplats för dialog och 
aktiviteter. Ärendet avser även återrapportering av beviljade medel avseende 2025. 
 
Stadskontoret bedömer att Internationella kvinnoföreningen har använt beviljade medel 
på ett ändamålsenligt sätt och föreslår att återrapporteringen av medel avseende 2025 
godkänns. Stadskontoret föreslår vidare att organisationen beviljas 817 938 kronor för 
verksamhet 2026 och 810 000 kronor för verksamhet 2027. Dessa medel ska användas 
till delar av de ansökta kostnaderna för hyra och löner. Organisationen åläggs att senast 
den 31 januari årligen, 2027 samt 2028, inkomma med en återrapportering av den 
verksamhet de beviljas medel för avseende 2026 samt 2027. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av de 1 220 000 kronor som 
Internationella Kvinnoföreningen i Malmö beviljades avseende 2025. 

2. Kommunstyrelsen beviljar Internationella kvinnoföreningen 817 938 kronor i 
verksamhetsbidrag för år 2026 med finansiering från kommunstyrelsens anslag 
för projekt och utredningar på de villkor som framgår av ärendet. 

3. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att begära in en återrapportering av 
Internationella kvinnoföreningen senast den 31 januari 2027 kring hur beviljade 
medel har använts 2026. 

4. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återkomma till 
kommunstyrelsen under våren 2027 med en återrapportering kring 
Internationella kvinnoföreningen beviljade verksamhetsbidrag 2026 om 817 938 
kronor. 

5. Kommunstyrelsen beslutar om att inarbeta bidrag till Internationella 
kvinnoföreningen om 810 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2027 på de 
villkor som framgår av ärendet i beredning av kommunstyrelsens budget 2027. 

6. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att begära in en återrapportering av 
Internationella kvinnoföreningen senast den 31 januari 2028 kring hur medel 
har använts 2027. 

7. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återkomma till 
kommunstyrelsen under våren 2028 med en återrapportering kring 
Internationella kvinnoföreningens verksamhetsbidrag 2027 om 810 000 kronor. 

Beslutsunderlag 
• Uppdaterad Budgetmall IKF 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Återrapportering medel 2025 samt ansökan 
om verksamhetsbidrag 2026-2027 

• Aktiviteter 2025 

• Återrapportering gällande Basfinansiering 2025 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan Internationella Kvinnoföreningen i Malmö (utan 
personuppgifter) 

• §225 KS Återrapportering 2024 samt ansökan om medel 2025 Internationella 
Kvinnoföreningen i Malmö 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 
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Beslutet skickas till 
Internationella kvinnoföreningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Internationella kvinnoföreningen (organisationsnummer 846003–1936) i Malmö har 
arbetat med inkludering av utrikesfödda kvinnor sedan 1970. Arbetet bygger på 
samverkan, folkbildning och ett engagemang för kvinnors egenmakt. I september 2025 
uppgick medlemsantalet till 384 personer. Organisationen riktar sig till kvinnor som står 
långt ifrån arbetsmarknaden och erbjuder bland annat program, studiegrupper, nätverk 
och en plats att mötas. Organisationen ansöker om medel för sin grundverksamhet. 

Internationella kvinnoföreningen har sedan flera år tillbaka beviljats bidrag från 
kommunstyrelsen för sin grundverksamhet, senast 2025 beviljades organisationen 
1 220 000 kronor. 

Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö. 

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna. 

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget. 

För möjlighet att beviljas verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en 
komplett och korrekt ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom 
ansökningsperioden. Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot 
varandra i en gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam 
helhetsbedömning och tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområdet 
Hållbarhet. 

De återrapporteringar som går upp till beslut våren 2026 utgår inte från den nya 
processen för bidragsgivning då vare sig processen eller det digitala systemet var på 
plats när dessa beslut fattades. Återrapporteringar avseende extra medel från 2023 samt 
bidrag avseende 2025 följs upp utifrån föreliggande beslut. Samma grundläggande 
underlag har begärts in från samtliga organisationer och kontrollerats i enlighet med de 
enskilda besluten. 
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Återrapportering 
Kommunstyrelsen beslutade den 4 juni 2025 att bevilja Internationella 
kvinnoföreningen 1 220 000 kronor för verksamhet 2025. Beslutet omfattade 
finansiering av löner för tre studiegruppsledare, löner för verksamhetsledare, 
verksamhetsutvecklare och kommunikatör samt löpande kostnader så som exempelvis 
hyra, telefoni, kostnader för bokföringsbyrå och revisor. 

Internationella kvinnoföreningen har inkommit med en återrapportering innehållande 
beskrivning av genomförda aktiviteter och ekonomiskt underlag som styrker att medlen 
använts till de poster som uppgavs i beslutet. Exempelvis har organisationen inkommit 
med huvudbok för kärnverksamheten, lönespecifikationer, hyresavier, fakturor, 
kontoutdrag, årsrapport om verksamheten och en aktivitetslista. Organisationen har 
även besvarat kompletterande frågor inom efterfrågad tidsram. 

I sin årsrapport beskriver organisationen att dess medlemsantal ökat med 50 procent 
under 2025. Organisationen beskriver också att 80 procent av deltagarna har gått vidare 
till studier, praktik eller arbete. Vidare har organisationen haft 236 unika deltagare och 
20 studiegrupper per vecka. Organisationen har även intensifierat sin samverkan med 
arbetsmarknadsavdelningen och under året stöttat målgruppen i 400 ärenden i kontakt 
med handläggare.  

Organisationen beskriver i sin återrapportering att den samarbetat med 24 olika aktörer, 
däribland civilsamhällesaktörer, Arbetsförmedlingen, socialtjänsten i Malmö stad som 
huvudsakliga samarbetspartners för grundverksamheten. Organisationen beskriver att 
samarbetena har lett till exempelvis effektivare rekrytering till studiegrupper och 
yrkesförberedande grupper, ökad kunskap och förståelse för målgruppens behov hos 
myndigheter och beslutsfattare, direkt stöd till målgruppen genom möten med 
socionom och handläggare, konkreta kontakter och steg in i praktik, studier eller arbete.  

Slutligen uppger organisationen att en lärdom från föregående års verksamhet är att 
tydligare prioriteringar, stark samverkan med Malmö stad och andra aktörer samt ett 
konsekvent deltagarnära arbetssätt är avgörande för organisationens möjlighet att skapa 
hållbara och mätbara resultat, även med begränsade förutsättningar. 

Verksamhetens syfte och målsättning 
Internationella kvinnoföreningen har funnits i Malmö sedan 1970-talet. Organisationen 
arbetar för att stärka utrikesfödda kvinnors egenmakt, delaktighet och etablering i det 
svenska samhället. Verksamheten bygger på folkbildning, jämställdhet och samverkan 
mellan civilsamhälle, offentlig sektor och näringsliv. Genom utbildande och stödjande 
aktiviteter skapas vägar till arbete, utbildning och socialt deltagande.  
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Organisationens verksamhet syftar till att motverka utanförskap och bidra till ett jämlikt 
Malmö. Målsättningen är att årligen erbjuda studiegrupper med olika inriktning, 
yrkesförberedande studier och praktikspår, samt att vara en mötesplats för dialog och 
aktiviteter. 

Verksamhetens målgrupp 
Enligt ansökan beskriver Internationella kvinnoföreningen att målgruppen för 
verksamheten är utrikesfödda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden och ofta 
saknar etablerade nätverk. Organisationen beskriver hur den genom 
folkbildningsverksamhet och projekt skapar en trygg och tillgänglig miljö där kvinnor 
får möjlighet att utvecklas i sin egen takt. Vidare uppges att organisationen arbetar med 
samverkan med Arbetsförmedlingen, arbetsmarknads- och socialförvaltningen i Malmö 
stad, sociala medier, uppsökande arbete och öppna informationsmöten för att nå sin 
målgrupp. 

Verksamhetens aktiviteter 
Internationella kvinnoföreningen beskriver att den planerar att fortsatt bedriva sin 
grundverksamhet med fokus på språk, samhälle, hälsa, egenmakt och 
arbetslivsetablering. Aktiviteterna bedrivs i organisationens lokal i centrala Malmö på 
gamla väster samt i samarbetslokaler runt om i stadens olika stadsdelar. Varje vecka 
erbjuder organisationen ett tjugotal studiegrupper, yrkesförberedande utbildningar och 
arbetslivsintroduktioner som skapar vägar till jobb, praktik och studier. 

Organisationen beskriver att de bland annat samarbetar med andra 
civilsamhällesaktörer, näringslivsaktörer, socialtjänsten i Malmö stad, 
Arbetsförmedlingen. Samarbetena beskrivs vara viktiga för att nå målgruppen, men 
också för att hjälpa målgruppen komma i arbete, praktik och studier. 

Organisationen beskriver att aktiviteterna förväntas bidra till ett jämlikt och 
inkluderande Malmö. De kvalitativa effekterna beskrivs vara att stärka kvinnors 
självförtroende och egenmakt. De kvantitativa effekterna beskrivs vara att minst 140 
kvinnor årligen deltar i ekonomiska och arbetslivsinriktade cirklar. Organisationen följer 
upp effekterna genom en digital data tracker och kvalitativa intervjuer med deltagarna. 
Underlaget uppges ligga till grund för kontinuerlig utvärdering och utveckling av 
verksamheten. 

Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Organisationen beskriver i ansökan att verksamheten bidrar särskilt till social och 
ekonomisk hållbarhet genom att stärka kvinnors egenmakt, ekonomiska självständighet 
och samhällsengagemang.  

Internationella kvinnoföreningen beskriver vidare att verksamheten bidrar till 
kommunfullmäktiges budgetmål genom att främja självförsörjning, motverka 



6 (9) 

segregation och stärka social sammanhållning. Verksamheten beskrivs bedrivas i 
samverkan med Malmö stad, Arbetsförmedlingen och näringslivet för att fler kvinnor 
ska komma i arbete och utbildning. 

Budget 2026 och 2027 
Organisationen ansöker om följande finansiering per år: 

• Lönekostnader för verksamhetsledare, verksamhetsutvecklare, 
studiegruppskoordinator samt tre studiegruppsvägledare. Lönekostnaderna för 
samtliga tjänster uppgår till 2 850 042 kronor exklusive overheadkostnader 
motsvarande 427 506 kronor. 

• Hyreskostnader om 85 884 kronor. 

• Redovisningskonsult 60 000 kronor. 

• Arvoden för volontärer om 16 000 kronor. 

• Revisionsbyrå om 30 000 kronor. 

Organisationen uppger att den har annan eller egen finansiering för den sökta 
verksamheten om 1 600 741 kronor. Finansieringen består delvis i egna sparade medel, 
medel från Arbetsförmedlingen, Gender Alliance samt arbetsmarknads- och 
socialnämnden. Medlen från arbetsmarknads- och socialnämnden avser ett IOP 
organisationen har gällande Mammakraft. Den totalt ansökta summan motsvarar 
därmed 1 868 691 kronor per år. 

Organisationen har inkommit med ett förtydligande gällande respektive lönekostnad 
och tjänstgöringsgrad som är kopplad till annan finansiär, samt vilka delar 
organisationen ansöker om från kommunstyrelsen. 

Stadskontorets bedömning 
 
Organisation och administration 
Stadskontoret bedömer att ansökan är skriven på ett sätt som tydligt redogör för vilken 
verksamhet som organisationen ansöker om medel för. Ansökan är välstrukturerad och 
lätt att följa och uppfyller de krav som uppställts. Beskrivningar i svaren är generellt 
tydliga och underbyggda, men på några ställen finns mindre brister. 

Stadskontoret bedömer att Internationella kvinnoföreningen är en etablerad och 
välfungerande organisation. Det är tydligt vad Internationella kvinnoföreningen 
bedriver för typ av verksamhet och vad dess målsättning är. Det är vidare väl beskrivet 
vilka Malmöbor som är organisationens målgrupp. Organisationens lokaler ligger 
centralt i Malmö på Gamla väster. I ansökan beskrivs det även att de även har 



7 (9) 

aktiviteter i exempelvis Holma, Kroksbäck, Herrgården, Möllevången, Lindängen och 
Rosengård. Stadskontoret bedömer att det framgår tydligt av ansökan var verksamheten 
bedrivs, samt hur organisationen når målgruppen genom samarbete med 
arbetsmarknads- och socialförvaltningens socialtjänst, Arbetsförmedlingen, egen 
uppsökande verksamhet, sociala medier och genom öppna informationsmöten. 
Metoderna bedöms rimliga i förhållande till organisationens storlek och typ av 
verksamhet.  

Verksamhet 
Stadskontoret bedömer att organisationen i sin ansökan kunde haft en tydligare 
beskrivning av verksamhetens förankring hos målgruppen. Stadskontoret finner dock 
att det genom organisationens verksamhetsberättelse går att förstå det behov som 
beskrivs. Vidare ser stadskontoret positivt på det stora antal medlemmar organisationen 
har, samt att det i ansökan beskrivs att flera deltagare engagerar sig i verksamheten som 
ledare eller volontärer.  

Stadskontoret bedömer att det är tydligt i ansökan att organisationens verksamhet 
bidrar till social hållbarhet och budgetmålet En mer jämlik stad genom att stärka 
kvinnors egenmakt, ekonomiska självständighet, sysselsättningsmöjlighet och 
samhällsengagemang.  

Organisationens verksamhet bedöms långsiktig genom sitt förebyggande fokus på att nå 
Malmöbor som löper särskilt hög risk att hamna utanför samhället. Stadskontoret 
bedömer att organisationen kompletterar stadens verksamheter då organisationen 
genom sin verksamhet når Malmöbor som stadens egna verksamheter inte når i lika 
hög grad.  

Stadskontoret bedömer att organisationen har väl etablerade samarbeten med flera 
relevanta förvaltningar, organisationer, företag och myndigheter kopplat till olika delar 
av dess verksamhet. Samarbetena bedöms bidra och ge ett mervärde till verksamhetens 
aktiviteter och målsättning. 

Ekonomi 
Stadskontoret bedömer att organisationens ansökta budget är rimlig i förhållande till 
verksamhetens omfattning och kapacitet. Aktiviteterna som beskrivs i ansökan bedöms 
realistiska utifrån budget och resurser. Den största budgetposten i ansökan avser 
lönekostnader. Övriga budgetposter avser huvudsakligen hyra samt bokförings- och 
revisionskostnader, vilka förefaller rimliga i förhållande till organisationens storlek.  

Organisationen bedöms på ett transparent sätt ha redogjort för annan finansiering och 
inkommit med kompletterande information inom efterfrågad tidsram. Stadskontoret 
har stämt av med handläggare på arbetsmarknads- och socialförvaltningen för att 
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säkerställa att dubbelfinansiering inte förekommer. Stadskontoret kommer även vid 
uppföljning av återrapportering att stämma av med arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen. 

Återrapportering 
Internationella kvinnoföreningen beviljades 1 220 000 kronor för sin grundverksamhet 
2025. Summan skulle användas till löner för tre studiegruppsledare, löner för 
verksamhetsledare, verksamhetsutvecklare och kommunikatör samt löpande kostnader 
så som exempelvis hyra, telefoni, kostnader för bokföringsbyrå och revisor. 

Organisationen har inkommit med årsrapport av verksamheten, aktivitetslista, 
huvudbok, lönespecifikationer, fakturor, hyresavier som styrker hur medlen har använts 
och beskriver den verksamhet som utförts. Organisationen har även besvarat 
kompletterande frågor och inkommit medefterfrågat underlag inom uppgiven tidsram. 

Stadskontoret bedömer att Internationella kvinnoföreningen har inkommit med en 
återrapportering av beviljade medel där det framgår att dessa använts på ett 
ändamålsenligt sätt och föreslår därför att återrapporteringen godkänns. 

Sammantagen bedömning 
Den sammantagna bedömningen är att Internationella kvinnoföreningen lämnat in en 
välformulerad och korrekt ifylld ansökan. Organisationen har en tydlig och 
genomförbar plan för sin verksamhet, och dess aktiviteter bedöms bidra till 
kommunfullmäktiges mål om En mer jämlik stad. Ansökan är tydlig och transparent 
när det gäller budget och finansiering, och organisationen har väletablerade samarbeten 
med flera aktörer i staden inom såväl Malmö stad som näringsliv, myndigheter och 
civilsamhälle. 

Då stadskontoret mottagit ett stort antal ansökningar med ansökta summor långt över 
den budget som finns att fördela föreslår stadskontoret kommunstyrelsens 
arbetsutskott att bevilja summor som är lägre än det ansökta beloppet.  

Mot denna bakgrund föreslår stadskontoret att Internationella kvinnoföreningen 
beviljas 817 938 kronor avseende verksamhet 2026 och 810 000 kronor avseende 
verksamhet 2027. Medlen ska gå till del av lönekostnader samt hyreskostnader. Det står 
organisationen fritt att disponera medlen mellan angiva budgetposter på det sätt som 
organisationen ser bäst uppfyller ansökans syfte och mål. Organisationen åläggs att 
senast den 31 januari årligen, 2027 samt 2028, inkomma med en återrapportering av 
den verksamhet de beviljas medel för. I samband med beslut om beviljade medel får 
organisationen tillgång till en återrapporteringsmall. Beviljade medel specificeras enligt 
instruktion i mallen. Stödmottagaren uppmanas att särredovisa beviljat bidrag från 
kommunstyrelsen i sin bokföring. 
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Samtliga organisationer har vid inskickad ansökan intygat att de har läst och avser att 
efterleva dokumenten:  

• Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor, 

• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer och 

• Krav för verksamhetsbidrag- sakområde hållbarhet.  

Organisationer som beviljas medel ansvarar för att säkerställa att verksamheten inte 
dubbelfinansieras. Organisationen åläggs att höra av sig till stadskontoret om 
organisationen gör bedömningen att beslutad summa ej möjliggör ett verkställande av 
planerad/ansökt verksamhet. Vidare åläggs organisationen att höra av sig till 
stadskontoret om organisationen av någon anledning inte bedöms kunna bedriva den 
verksamhet som organisationen beviljats medel för. Medel som inte har förbrukats 
inom kalenderåret ska återbetalas senast när slutrapport ska lämnas in.  

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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